
109DIÁRIO OFICIALNº 13.791109  Sexta-feira, 07 de Junho de 2024

CONSIDERANDO 
A Resolução CMDCA Nº 488/2024 que homologou os Conselheiros Tutelares de Rio Branco para o exercício do mandato quadriênio 2024 a 2028
RESOLVE: 
Art.1º. CONVOCAR a Sra. YNDAIARA DA CUNHA GOMES para assumir como Conselheira Suplente no Quarto Conselho Tutelar de Rio Branco, durante o 
período de afastamento do Conselheiro Titular ANDERSON WESLEY ALVES DE LIMA concedido entre os dias 27 de maio ao dia 15 de julho de 2024.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 27 de maio de 2024.
Rio Branco Acre, 05 de junho de 2024.

Iana Sarah Bacelar Sarquis
Presidente do CMDCA

PREFEITURA DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS – EDITAL Nº 
03/2023 – SEME
A Secretária Municipal de Educação convoca os candidatos do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores e servidores ad-
ministrativos – Edital nº. 003/2023– SEME, relacionados abaixo para comparecerem a Divisão de Gestão de Pessoas – DGP/Núcleo de Lotação, na Sede da 
Secretaria Municipal de Educação – SEME, situada na Av. Antônio da Rocha Viana nº 1389, Bairro Isaura Parente, Rio Branco - Ac, para fins de lotação, de 
acordo com a função, data e horário, abaixo indicados.
Convocação 13
Dia 10 junho de 2024 (Segunda-feira)
Horário: 08h
Os candidatos aprovados no processo seletivo que não se apresentarem no prazo e local mencionado acima serão considerados desistentes e sua vaga será 
preenchida por outro candidato aprovado, respeitado a classificação geral.
CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR ZONA URBANA

ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
137 FRANCISCO SOUZA DA CRUZ DIAS 80
138 EDAYANE DINIZ MESQUITA 80
139 CLAUDIA DA SILVA NOGUEIRA 80

CARGO: ASSISTENTE CRECHE
ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

223 TAMIRIS DE SOUSA BRASIL 60
224 MARIA LIANE PESSOA CAVALCANTE 60
225 CAMILLA MELO DE ARAUJO 60
226 ROSANGELA MARIA SANTOS DOS ANJOS 60
227 BEATRIZ SILVA RIBEIRO ARAUJO 60
228 YASMIN MORAIS PIRES 60
229 LARICIANE ARAUJO DA SILVA 60
230 IANCA LYRA DA SILVA 60
231 JAQUELINE GOMES DA SILVA 60
232 ADRIANA SILVA DE SOUZA 60
233 RAQUEL DE SOUZA FURTADO 60
234 MARIA LUCIA DA SILVA MURICI 60

CARGO: MERENDEIRA – ZONA URBANA
142 PRISCILA SILVA SILVERIO 45
143 GILMARA LIMA SILVA 45
144 MARGARETE DA SILVA MARIANO 45
145 MARIA DE NAZARE PEREIRA DE SOUZA SILVA 45
146 ANTONIA MARIA ARANTES MIRANDA 45
147 MARIA HELENA ALVES DE SOUZA 45

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL – AEE ZONA URBANA
ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

29 LAIANA LIMA CASTRO 60
30 AUCEMIR LIMA DOS SANTOS 60

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE
ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

67 MARIA APARECIDA DE LIMA E LIMA 50
68 PATRICIA ELIZABETH NEVES PEREIRA 50
69 JUSLEY DE OLIVEIRA BARBOSA FALCAO 50
70 ILMA MORAES FROTA 50
71 CINDY BEZERRA DE BARROS 50
72 LEYLA SUELY FERNANDES DA SILVA 50

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: 
CÓPIAS E ORIGINAIS
- CARTEIRA DE IDENTIDADE;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF;
- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CARGO NIVEL SUPERIOR);
- DIPLOMA DE ESCOLARIDADE (NIVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO);
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTA DE ENERGIA);
- COMPROVANTE DO SERVIÇO MILITAR (SEXO MASCULINO);
- TITULO DE ELEITOR;
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
- PIS/PASEP;
- DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DO CARTÓRIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE RIO BRANCO;
- CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO;



110DIÁRIO OFICIALNº 13.791110  Sexta-feira, 07 de Junho de 2024

- DECLARAÇÃO DO NÃO ACUMULO DE CARGO
- CONTA SALÁRIO OU CONTA CORRENTE (BANCO DO BRASIL)
- ATESTADO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL; 
- DECLARAÇÃO DE BENS;
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (CARGO DE APOIO);
Rio Branco – AC, 06 de junho de 2024.

Nabiha Bestene Koury
Decreto nº 011/2021
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS – EDITAL Nº 
03/2022 – SEME
A Secretária Municipal de Educação convoca os candidatos do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores e servidores ad-
ministrativos – Edital nº. 003/2022– SEME, relacionados abaixo para comparecerem a Divisão de Gestão de Pessoas – DGP/Núcleo de Lotação, na Sede da 
Secretaria Municipal de Educação – SEME, situada na Av. Antônio da Rocha Viana nº 1389, Bairro Isaura Parente, Rio Branco - Ac, para fins de lotação, de 
acordo com a função, data e horário, abaixo indicados.
Convocação 27
Dia 10 de junho de 2024 (Segunda-feira)
Horário: 08h 
Os candidatos aprovados no processo seletivo que não se apresentarem no prazo e local mencionado acima serão considerados desistentes e sua vaga será 
preenchida por outro candidato aprovado, respeitado a classificação geral. 
CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL – MEDIADOR ZONA URBANA

ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
474 ANTONIA GERCILENE SILVA DE ANDRADE 27,5
475 MARIA EMILIA SILVA DO NASCIMENTO 27,5
476 MARIA ROSILEUDA DE FREITAS BEZERRA 27,5
477 ADRIANA GOMES DA COSTA 27,5
478 ALICE SILVA MOTA 27,5
479 RAIMUNDO LUCIANO LIMA MARTINS 27,5
480 CLEONICE SANTOS DE SOUZA 27,5
481 JANE KELLY CAVALCANTE NERI 27,5
482 MACILDA DA COSTA PAULINO 27,5
484 CICERO ALVES DE OLIVEIRA 27,5
485 GLECIANE DA SILVA PEREIRA 27,5
486 LEIDIANE SOUZA DA SILVA MENDONÇA 27,5
487 RONDINEIA DE OLIVEIRA LOPES 27,5
488 KATHYANE ASSIS DE MATOS 27,5
489 ROZILEUDA CRUZ PEIXOTO 27,5
490 NATURZA MARTINS SOARES 27,5
491 NATALICIA PINHEIRO DA COSTA 27,5
492 VANESSA DOS SANTOS ARRUDA 27,5
493 FERNANDA DA SILVA SOUZA 27,5
494 IVANEIDE DANTAS BARROZO 27,5
495 ANTONIA LUCIA DA SILVA SOUZA DAMASIO 27,5

CARGO: CUIDADOR PESSOAL ZONA URBANA
ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

448 FRANCISCA ELIZANGELA DE MOURA ALMEIDA 40
449 JOANA RODRIGUES DE SOUZA 40
450 THOMAS OTTO SCOLFARO PROGENIO DA SILVA 40
451 MARIA ELICIANE COSTA DE LIMA 40
452 DIENE MORAIS DE MOURA 40
453 LILIAM DA SILVA LIMA 40
454 REULEN QUEULY MOREIRA DE SOUZA 40
455 GISELLE GONCALVES DA SILVA 40
456 EVELYN DA SILVA CHAGAS 40
457 FLAVIA DE OLIVEIRA 40
458 ALIVANGELA OLIVEIRA DE MESQUITA 40
459 JORGEANE CRISPIM DA SILVA FERREIRA 40
460 JESSICA ALESSANDRA PAZ RODRIGUES 40
461 FRANCISCA LUANA MELO DE ALBUQUERQUE 40
462 ELTIENNE GEANE DE SOUZA BOTELHO 40
463 MARIA RAYANE SILVA DE OLIVEIRA 40
464 GIZELLY KARINA CORREIA RIBEIRO 40
465 PAMELA ROBERTA DA SILVA PEREIRA 40
466 JOSE GARCIA BARROSO CORDEIRO JUNIOR 40
467 DUCILENE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 40
468 DAIRA BRITO DA SILVA 40
469 DEDISLAN DE OLIVEIRA BRILHANTE 40
470 AMANDA SABRINA DE OLIVEIRA CARVALHO 40
471 ANGELA TERESA ZARATE SAAVEDRA 40
472 ANA CAROLINA AMARAL DE ARAUJO 40
473 MARIA DE NAZARE LIMA DE MELO 40

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR ZONA RURAL
ORD. CLAS. NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

52 ALINE MIRANDA 70

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA ZONA URBANA


